PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA

Secretaria de
Desenvolvimento

Econômico, Agricultura e
AbastecitReRppitA

."(j/1/.', 4 <>

F15 21/to ATA DA SESSÃO O Na' 81 DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO M
CREDENCIAMENTO N" 413111.111.21125CR4

O

4'444 NF W:rc °-
Aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de 3925 (dois mal e vinde e cinco), as 9.1. 30h -
(nove horas), reuniu-se a Comissão de Credenciamemo e Chamamento Público da
Secretaria de Desenvolvimento —Econ~ Apicultura e Abastecimento maneada pela
Portaria 166A de 1* de fevereiro de 2025, na sede da Strldtdatid., Coin~ POC Antônio
Alves - Presidente. Pedro Henrique dos Santos de Sousa e ~cisco ~ft Tomas,
como Membros, para dar inicio a análise da documentação /eferente ao
CRIMENCIAMENTO 8310.81.2125, co objero é e CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS
CUJA PERSONALIDADE CONSTITUTIVA EM CASO DE PESSOA JURÍDICA
SEJAM ASSOCIAÇÕES, COOPERATIVAS OU ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
QUE TEMIAM POR OlUETIVO SOCIAL O APOIO OU FOMENTO DA
AGRICULTURA PARA A PRESTAÇÃO IW ~VIÇOS DE GESTÃO,
DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO PROGRAMA HORA. IW TRATOR
NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSAJCE. A Presidente iniciou os trabalhos
onde foi observado que um proponente protocolou documentação presencial, conforme
edital correspondente. Foi elaborado lista de presença informando o participante,
conforme quadro abaixo:

MU MCIPIO
VERDE

unicef

PARTICIPANTE C:Nri
I ASSOCIAÇÃO UNIÃO PAULO FREIRE 06.235.334/0001-62
1 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS ASSENTADOS
1 XIQUE XIQUE 0199532310001-11

1 COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA
DE ASSENTAMENTO SANTANA LIDA 61.460„455/0001-00

IÁGUA
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA UNIDA PARA

07..155~0001-93 VENCER DO ASSENTAMENTO MARGARIDA
ALVES

NOSSA ESPFRANÇA/~11ÃO 35.04635~01-30 .ASSOCIAÇÃO
DOS SANTOS
ASSOCIAÇÃO NOVA ESPERANÇA 35.046.374/0001-22

Após, o Presidente procedeu às rubricas dos documentos para o ciedenciamento

juntamente com os membros e iniciaram a análise dos documentos. ~mine edital

correspondente e informou o resultado: as participantes ASSOCIAÇÃO UNIÃO

PAULO FREIRE; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS ASSENTADOS XIQUE

XIQUE; COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA ÁGUA DE
ASSENTAMENTO SANTANA LTDA; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA UNIDA
PARA VENCER DO ASSENTAMENTO MARGARIDA ALVES; ASSOCIAÇÃ
NOSSA ESPERANÇA/SEBASTIÃO DOS SANTOS; ASSOCIAÇÃO

AV. PLRIO usfrÃo, ar soa -casulo
secretariagri~onsenhortabosa.ce_gov.hr

PREFEITURA DE

• MONSENHOR
TABOSA

Secretaria de
Desenvolvimento

Econômico, AgriculktulbAeM&
AbasteOiento 11//c,

A
ESPERANÇA, foram foram consideradas HABILITADA& Em seguidaas panponentes ~Cu v

representante não está presente, a Comi~ resolveu sanitender a primmãe ságijio-- e
DECLARADAS CREDENCIADA& Em ato contra' no„ e 'alindem& *ie o

soficibar que o presente ~da seja pabkarb conforme afitai ccrorespandente_
mome•ao a Con~o inframpa que fica alrento o gamo recurud de 03 (nes) tiras riterswiANEt\r'

para apresa~ de posaivd recurso ou &chino— quanto ao julyment0  Se acaso houver
BeCCSSidade, o MC" - deverá ser encaminhado para o e-mail
secsaude@monsenlicatabosa.cegov.br_ Nada mais havendio a ~ar deu-se par encenada
a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente am, assinada pela Presidente
e ~bras. Monsenhor Tabosa-Ceará, aos 09 de abril de 2025, às 9b53m1n_

COMISSÃO DE CREDENCLOWNTO E CHAMAMENTO PUBLICO DA
SECRETARIA IW SAÚDE

Presidente:

Membrine

Antônio— Alves

Pedro II~e dos Santos
Sousa

Francisco Adailion Tomas
Mainnes

o I.); O E S

gane AennZtte

Gina,c0 as4 "rirx i/14947-4

AV. FUMO man tir sia -CENTRO -CEP: G3780-0111,
secretariagricadb~efflortohnie= *No garix

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSÀ4
AVISO DE RESULTADO CREDENCIAMENTO N° 0310.01204

ME0EigElalOR
TABOSA

Secretaria de
Desenvolvimento

Econômico, Agricultura e
Abasttqfdaniginto

FIs 2t4Z
  C

ESTADO DO CEARÁ

NEN

A Comissão de Credenciamerdo e Chamamento hco da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Abastecimento toma ~fico,
para conhecimento dos interessados o resultado referente ao
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIA~TO DE PESSOAS
FÍSICAS E JURÍDICAS CUJA PERSONALIDADE CONSTITUTIVA EM
CASO DE PESSOA JURÍDICA SEJAM ASSOCIAÇÕES, COOPERATIVAS
OU ORGANIZAÇÕES SOCIAIS QUE TENHAM POR OBJETIVO SOCIAL
O APOIO OU FOMENTO DA AGRICULTURA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GESTÃO, DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO
PROGRAMA HORA DE TRATOR NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR
TABOSAJCE, obtendo como CREDENCIADAS: ASSOCIAÇÃO UNIÃO
PAULO FREIRE; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS ASSENTADOS
XIQUE XIQUE; COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA ÁGUA
DE ASSENTAMENTO SANTANA LTDA; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
UNIDA PARA VENCER DO ASSENTAMENTO MARGARIDA ALVES;
ASSOCIAÇÃO NOSSA ESPERANÇA/SEBASTIÃO DOS SANTOS;
ASSOCIAÇÃO NOVA ESPERANÇA. Fica aberto o prazo recursal de 03
(três) dias úteis, conforme Art. 165 da Lei 14.13312021. Informações
poderão ser obtidas no endereço eletrônico:
secretariagricultura@monsenhortabosa.ce.qov.br ou na sede da secretaria
no endereço: Av. Plínio Leitão, n° 518, Centro. Monsenhor Tabosa/C'E, 09
de abril de 2024. Renan Andrade do Nascimento — Secretário de
Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Abastecimento.

Publicado por afixação dia 09 de abril de 2024 no
Átrio da ~dura 1~ nos termos
recomendados pelo Supremo Tribunal de Justiça —
STJ na decisão no Rectas° Especial tf 105232
(96/0056484-5) CE 1a turma.

AV. PLANO LII3TÃO, W515 -CENTRO -co': 43.71.-~
searetariagric~anseraharlabosace_gov_br